
АДМ ИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J i f f .

О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)в отношении учреждений Большереченского 

муниципального района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания

В соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 69.2, пунктами 1, 5 статьи 78.1, 
пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь
Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Большереченского муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области, 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг(выполнение работ)в отношении учреждений 
Большереченского муниципального района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Большереченского муниципального района» и размещению на 
официальном сайте Большереченского муниципального района Омской 
области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы, председателя Комитета финансов и контроля 
администрации Большереченского муниципального района Омской области 
Карягину Е.В.

Глава муниципального района В.И.Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального 
района Омской области 
от a t /• / /

Положение
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении учреждений Большереченского 
муниципального района и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

I. Формирование (изменение) муниципального задания

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) (далее - муниципальное задание) бюджетными и автономными 
учреждениями Большереченского муниципального района Омской области, а 
также казенными учреждениями Большереченского муниципального района 
Омской области, определенными правовыми актами главных распорядителей 
средств бюджета Большереченского муниципального района Омской области, в 
ведении которых находятся казенные учреждения Большереченского 
муниципального района Омской области (далее - муниципальное учреждение).

2. Муниципальное задание формируется в процессе формирования 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не 
позднее 15 рабочих дней со дня отражения на лицевом счете главного 
распорядителя бюджетных средств, открытом соответствующему главному 
распорядителю средств бюджета, лимитов бюджетных обязательств на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:

а) казенных учреждений - главными распорядителями средств бюджета 
Большереченского муниципального района, в ведении которых находятся 
казенные учреждения;

б) бюджетных или автономных учреждений - органами,
осуществляющими функции и полномочия учредителя.

3.Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в 
соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 
(классификаторами) муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 
(далее - базовые перечни), утвержденными федеральными органами 
исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке
муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в 
установленных сферах деятельности.



муниципальными учреждениями также в соответствии с региональным 
перечнем (классификатором) муниципальных услуг, не включенных в базовые 
перечни, и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Болынереченского муниципального района Омской области 
(далее - региональный перечень).

4. Муниципальное задание формируется:
- на оказание муниципальных услуг с учетом стандартов качества 

муниципальных услуг в соответствующей сфере, утвержденных правовыми 
актами учредителей. В случае отсутствия утвержденных стандартов качества 
муниципальных услуг показатели, характеризующие качество оказываемых 
муниципальных услуг, определяются в муниципальном задании в соответствии 
с базовыми и региональным перечнями, а при их отсутствии или в дополнение 
к ним - показателями, характеризующими качество, установленными 
учредителем;

- на выполнение муниципальных работ с учетом показателей, 
характеризующих объем и содержание муниципальной работы. При наличии в 
региональном перечне показателей, характеризующих качество выполняемой 
муниципальной работы, данные показатели включаются в муниципальное 
задание.

5. Муниципальное задание формируется на очередной финансовый год и 
плановый период, утверждается правовым актом учредителя и доводится до 
подведомственного муниципального учреждения до начала очередного 
финансового года.

При реорганизации учреждения (слияние, присоединение, выделение, 
разделение) муниципальное задание подлежит изменению в части уточнения 
показателей задания.

При реорганизации учреждения в форме слияния, присоединения 
показатели муниципального задания учреждений - правопреемников 
формируются с учетом показателей муниципальных заданий реорганизуемых 
учреждений, прекращающих свою деятельность, путем суммирования 
(построчного объединения) показателей муниципальных заданий 
реорганизованных учреждений.

При реорганизации учреждения в форме выделения показатели
муниципального задания учреждения, реорганизованного путем выделения из 
него других учреждений, подлежат уменьшению на показатели муниципальных 
заданий вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации учреждения в форме разделения показатели
муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц формируются 
путем разделения соответствующих показателей муниципального задания 
реорганизованного учреждения, прекращающего свою деятельность.

Показатели муниципальных заданий учреждений, прекращающих свою 
деятельность в результате реорганизации, принимают нулевые значения.

Показатели муниципальных заданий реорганизованных учреждений, за 
исключением учреждений, прекращающих свою деятельность, после



Показатели муниципальных заданий реорганизованных учреждений, за 
исключением учреждений, прекращающих свою деятельность, после 
завершения реорганизации при суммировании соответствующих показателей 
должны соответствовать показателям муниципальных заданий указанных 
учреждений до начала их реорганизации.

6. Показатели муниципального задания используются при составлении 
проекта бюджета Болыиереченского муниципального района Омской области 
на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет 
Болыиереченского муниципального района Омской области) для планирования 
бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), составлении бюджетной сметы казенного учреждения, а также для 
определения объема субсидий на выполнение муниципального задания 
бюджетным (автономным) учреждением.

7. В случае если Решение Совета Болыиереченского муниципального 
района Омской области о бюджете Большереченского муниципального района 
Омской области не вступило в силу с начала текущего финансового года, объем 
финансового обеспечения муниципального задания утверждается в объеме 
бюджетных ассигнований, доведенных до учредителей Комитетом финансов и 
контроля Администрации Большереченского муниципального района Омской 
области в порядке, установленном бюджетным законодательством.

8. Муниципальное задание должно содержать:
- показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) 

оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);
- порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе 

условия и порядок его досрочного прекращения;
- требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и

юридическим лицам также должно содержать:
- определение категорий физических и (или) юридических лиц, 

являющихся потребителями соответствующих услуг;
- порядок оказания соответствующих услуг;
- предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг 

физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством 
Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо 
порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации.

8.1 Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), 
содержащихся в муниципальном задании, утвержденном учреждению, между 
созданными им в установленном порядке обособленными подразделениями 
(при принятии учреждением соответствующего решения) или внесение 
изменений в указанные показатели осуществляется в соответствии с 
положениями настоящего раздела по форме, установленной для 
муниципального задания, согласно приложения № 2 к настоящему положению.



9. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению 
№ 1 к настоящему Положению и предусматривает следующую структуру:

- часть I " Сведения об оказываемых муниципальных услугах";
- часть II "Сведения о выполненных работах
- часть III "Прочие сведения о муниципальном задании".
10. По решению учредителя в муниципальное задание может включаться 

дополнительная информация, в том числе:
- помесячная разбивка объема муниципальной услуги (работы) в 

стоимостном и натуральном выражении на очередной финансовый год;
- детализация содержания, условий (форм) оказания муниципальной 

услуги (выполнения работы) в соответствии с показателями базовых и 
регионального перечней, включая перечисление технологических операций 
(циклов, этапов), выполнение которых необходимо осуществить в рамках 
муниципальной услуги (работы).

11 .В муниципальном задании могут быть установлены допустимые 
(возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от 
установленных значений показателей качества и (или) объема, если иное не 
установлено федеральным законом, в отношении отдельной муниципальной 
услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в 
отношении муниципального задания или его части. Значения указанных 
показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть 
изменены только при формировании муниципального задания на очередной 
финансовый год.

12. При установлении муниципальному учреждению муниципального 
задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и 
выполнение муниципальной работы (работ) в муниципальном задании 
формируются первая и вторая части, каждая из которых должна содержать 
отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению 
муниципальной работы (работ). Информация, касающаяся муниципального 
задания в целом, включается в 3-ю часть муниципального задания.

13. При установлении муниципальному учреждению муниципального 
задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких 
работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из 
которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной 
услуги (выполнению одной работы).

14. В случае наличия на балансе у муниципального учреждения, 
оказывающего муниципальные услуги (выполняющего работы), имущества, не 
используемого для их оказания (выполнения), затраты на содержание такого 
имущества в муниципальное задание не включаются.

15. Расчет объема муниципальных услуг (работ) в натуральном
выражении для включения в муниципальное задание осуществляется на основе 
проводимой ежегодно учредителем в сроки составления проекта бюджета 
Большереченского муниципального района Омской области,оценки



- оценка потребности в данных услугах (работах) на территории города 
Омска;

- прогнозируемая динамика количества потребителей муниципальных 
услуг (работ) с учетом демографических особенностей;

- уровень удовлетворенности существующими объемом и качеством 
услуг и результатов работ;

- наличие материально-технической базы, необходимой для оказания 
услуг (выполнения работ);

- отчеты об исполнении муниципального задания в отчетном и текущем 
финансовом году.

16. Объем муниципальных услуг (работ), включаемых в муниципальное 
задание, определяется учредителем с учетом результатов оценки потребности в 
пределах бюджетных ассигнований, доведенных до учредителя в 
установленном порядке.

17. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на 
основании которых было сформировано муниципальное задание, а также в 
случае изменения размера бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания в муниципальное задание 
вносятся изменения, которые утверждаются и доводятся учредителем до 
подведомственного муниципального учреждения в срок не позднее 20 дней со 
дня вступления в силу соответствующих изменений.

18. Отчеты об исполнении муниципального задания представляются 
муниципальными учреждениями по форме и в сроки, установленные в 
муниципальном задании.

II. Порядок финансового обеспечения выполнения муниципального

19. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 
соответствующие цели.

20. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
казенными учреждениями осуществляется в соответствии с показателями 
бюджетной сметы учреждения, утвержденной учредителем.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
бюджетным или автономным учреждением осуществляется путем 
предоставления субсидии.

21. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания (R) определяется по формуле:

задания

х Vw



где:
Nj - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

установленной муниципальным заданием;
Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием;
Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной 

муниципальным заданием;
Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Pi - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы в

соответствии с пунктом 40.1 настоящего Положения, установленный
муниципальным заданием;

Pw - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й государственной услуги 
в соответствии с пунктом 40.1 настоящего Положения, установленный
муниципальным заданием;

Nyn - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждения.

22. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги,
установленного в муниципальном задании, на основе определяемых в 
соответствии с настоящим Положением базового норматива затрат и 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее - 
корректирующие коэффициенты), с соблюдением общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальным учреждением в соответствующих сферах деятельности 
(далее - общие требования), утверждаемых органами исполнительной власти, 
осуществляющими функции по выработке политики и нормативно-правовому 
регулированию в установленной сфере деятельности.

23. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
утверждаются в отношении:

а) казенных учреждений - главным распорядителем средств бюджета, в 
ведении которого находятся казенные учреждения, в случае принятия им 
решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания;

б) бюджетных или автономных учреждений - органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя.

23.1. Значения нормативных затрат на оказание услуги (с учетом 
корректирующих коэффициентов), не являющиеся сведениями, 
составляющими государственную тайну, утверждаются в форме электронного 
документа в системе "Электронный бюджет" путем подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать 
от имени соответствующего органа местного самоуправления (учреждения).



24. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги состоит 
из базового норматива:

а) затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 
услуги;

б) затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной
услуги.

25. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, 
необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей 
качества оказания муниципальной услуги, показателей, отражающих 
отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) 
оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских базовых 
перечнях и (или) федеральных перечнях, отраслевой корректирующий 
коэффициент при которых принимает значение, равное 1, а также показателей, 
отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги, установленных в 
общих требованиях, отраслевой корректирующий коэффициент при которых 
определяется по каждому показателю индивидуально с учетом требований 
пункта 33 настоящего Положения (далее - показатели отраслевой специфики).

При определении базового норматива затрат в части затрат, указанных в 
пункте 26 настоящего Положения, применяются нормы материальных, 
технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной 
услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской 
Федерации (в том числе правовыми актами органов исполнительной власти, 
осуществляющих функции по выработке политики и нормативно-правовому 
регулированию в установленной сфере деятельности), межгосударственными, 
национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, 
строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, 
стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказания услуг в 
установленной сфере (далее - стандарты услуги).

Затраты, указанные в пункте 27 настоящего Положения, устанавливаются 
по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, 
определяемых на основании стандартов услуги, или на основе усреднения 
показателей деятельности учреждения, которое имеет минимальный объем 
указанных затрат на оказание единицы услуги в установленной сфере, или на 
основе медианного значения по учреждениям, оказывающим услугу в 
установленной сфере деятельности, в соответствии с общими требованиями.

26. В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
услуги, включаются:

а) затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с 
оказанием услуги и начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием услуги, включая страховые взносы в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования 
Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского 
страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в



соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления 
на выплаты по оплате труда);

б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), 
используемого в процессе оказания услуги, с учетом срока его полезного 
использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

6(1) затраты на формирование резерва на полное восстановление состава 
объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе 
оказания услуги (основных средств и нематериальных активов, 
амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного 
использования в целях создания источника финансового обеспечения их 
приобретения, создания, модернизации и (или) дооборудования в случае, если 
указанные затраты в соответствии с общими требованиями не включены в 
состав затрат, предусмотренных подпунктом "б" настоящего пункта;

в) иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги.

27. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
услуги включаются:

а) затраты на коммунальные услуги;
б) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также 

затраты на аренду указанного имущества;
в) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 

а также затраты на аренду указанного имущества;
г) затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное 

восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и 
нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования;

д) затраты на приобретение услуг связи;
е) затраты на приобретение транспортных услуг;
ж) затраты на оплату труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании услуги и начисления на выплаты по 
оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги;

з) затраты на прочие общехозяйственные нужды.
28. В затраты, указанные в подпунктах "а" - "в" пункта 27 настоящего 

Положения, включаются затраты на оказание услуги в отношении имущества 
учреждения, используемого в том числе на основании договора аренды 
(финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования, для 
выполнения задания и общехозяйственных нужд (далее - имущество, 
необходимое для выполнения муниципального задания).

Затраты, указанные в подпункте "6(1)" пункта 26 и подпункте "г" пункта 
27 настоящего Положения, рассчитываются на основании годовой расчетной 
(плановой) суммы амортизации, которая должна начисляться по особо ценному



движимому имуществу, используемому в процессе оказания услуг (основные 
средства и нематериальные активы, амортизируемые в процессе оказания 
услуги) и необходимому для общехозяйственных нужд (основные средства и 
нематериальные активы), исходя из срока его полезного использования, 
установленного с учетом Классификации основных средств, включаемых в 
амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 1 января 2002 г. N 1 "О Классификации основных 
средств, включаемых в амортизационные группы", и особенностей условий его 
эксплуатации (повышенная сменность и (или) агрессивность среды), 
определяемых исходя из содержания оказываемых услуг.

Затраты на аренду имущества, включенные в затраты, указанные в 
подпункте "б" пункта 26 и подпунктах "б" и "в" пункта 27 настоящего 
Положения, учитываются в составе указанных затрат в случае, если имущество, 
необходимое для выполнения задания, не закреплено за бюджетным или 
автономным учреждением на праве оперативного управления.

29. Значение базового норматива затрат на оказание услуги утверждается 
общей суммой, с выделением:

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги, включая 
административно-управленческий персонал, в случаях, установленных 
стандартами услуги;

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения задания на оказание муниципальной 
услуги.

30. В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание 
услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами, приводящих к изменению 
объема финансового обеспечения выполнения задания) до внесения на 
рассмотрение в Совет Болыпереченского муниципального района Омской 
области проекта решения Совета о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание 
услуг применяются начиная с расчета субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения задания на очередной финансовый год.

В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание 
услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами, приводящих к изменению 
объема финансового обеспечения выполнения задания) после внесения на 
рассмотрение в Совет Болыпереченского муниципального района Омской 
области проекта решения Совета о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание 
услуг применяются начиная с расчета субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения задания на первый год планового периода.

31. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете 
нормативных затрат на оказание услуги, состоят из территориального



корректирующего коэффициента и отраслевого корректирующего 
коэффициента.

32. В территориальный корректирующий коэффициент включаются 
территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с 
начислениями на выплаты по оплате труда и территориальный 
корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание 
недвижимого имущества.

33. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели 
отраслевой специфики и определяется в соответствии с общими требованиями.

34. Нормативные затраты на выполнение работы определяются при 
расчете объема финансового обеспечения выполнения задания в порядке, 
установленном органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
в отношении бюджетных или автономных учреждений, а также по решению 
главного распорядителя средств бюджета, в ведении которого находятся 
казенные учреждения.

35. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на 
работу в целом или в случае установления в задании показателей объема 
выполнения работы - на единицу объема работы. В нормативные затраты на 
выполнение работы включаются в том числе:

а) затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с 
выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с выполнением работы;

б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), 
используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного 
использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

6(1). затраты на формирование резерва на полное восстановление состава 
объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе 
выполнения работы (основных средств и нематериальных активов, 
амортизируемых в процессе выполнения работы), с учетом срока их полезного 
использования в случае, если указанные затраты в соответствии с порядком, 
установленным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
в отношении бюджетных или автономных учреждений, а также по решению 
главного распорядителя средств бюджета, в ведении которого находятся 
казенные учреждения, не включены в состав затрат, предусмотренных 
подпунктом "6м настоящего пункта;

в) затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением 
работы;

г) затраты на оплату коммунальных услуг;
д) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения задания, а также затраты на аренду указанного 
имущества;



е) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 
и имущества, необходимого для выполнения задания, а также затраты на 
аренду указанного имущества;

ж) затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное 
восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и 
нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования в целях 
создания источника финансового обеспечения их приобретения, создания, 
модернизации и (или) дооборудования;

з) затраты на приобретение услуг связи;
и) затраты на приобретение транспортных услуг;
к) затраты на оплату труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по 
оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в 
выполнении работы, включая административно-управленческий персонал;

л) затраты на прочие общехозяйственные нужды.
36. Затраты, указанные в подпунктах мб(1)" и "ж" пункта 35 настоящего 

Положения, включаются в нормативные затраты на выполнение работы по 
решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

37. Затраты, указанные в подпунктах мб(1)" и "ж" пункта 35 настоящего 
Положения, рассчитываются на основании годовой расчетной (плановой) 
суммы амортизации, которая должна начисляться по особо ценному 
движимому имуществу, используемому в процессе выполнения работы 
(основные средства и нематериальные активы, амортизируемые в процессе 
выполнения работы) и необходимому для общехозяйственных нужд (основные 
средства и нематериальные активы), исходя из срока его полезного 
использования, установленного с учетом Классификации основных средств, 
включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 г. N 1 "О 
Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы", и 
особенностей условий его эксплуатации (повышенная сменность и (или) 
агрессивность среды), определяемых исходя из содержания выполняемых 
работ.

Затраты на аренду имущества, включенные в затраты, указанные в 
подпунктах "б", "д" и "е" пункта 35 настоящего Положения, учитываются в 
составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для 
выполнения муниципального задания, не закреплено за бюджетным или 
автономным учреждением на праве оперативного управления.

38. При определении нормативных затрат на выполнение работы 
применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, 
используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов 
их потребления, установленных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, межгосударственными, национальными (государственными) 
стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами,



санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и 
паспортами выполнения работ в установленной сфере, или на основе 
усреднения показателей деятельности учреждения, которое имеет 
минимальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной 
сфере, или на основе медианного значения по учреждениям, выполняющим 
работу в установленной сфере деятельности, в порядке, предусмотренном 
абзацем первым пункта 34 настоящего Положения.

39. Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются 
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 
бюджетных или автономных учреждений, а также главным распорядителем 
средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения (в случае 
принятия им решения о применении нормативных затрат при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения задания).

Значения нормативных затрат на выполнение работ утверждаются в 
порядке, предусмотренном пунктом 23.1 настоящего Положения.

40. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения.

В случае если бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх 
установленного задания услуги (выполняет работы) для физических и 
юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход 
деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в абзаце 
первом настоящего пункта, рассчитываются с применением коэффициента 
платной деятельности, который определяется как отношение планируемого 
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения задания (далее - 
субсидия) к общей сумме планируемых поступлений, включающей 
поступления от субсидии и доходов от платной деятельности, определяемых 
исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном 
финансовом году (далее - коэффициент платной деятельности).

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются 
поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета, грантов, 
пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, переданного в 
аренду (безвозмездное пользование).

40.1. В случае если бюджетное или автономное учреждение осуществляет 
платную деятельность в рамках установленного задания, по которому в 
соответствии с федеральными законами предусмотрено взимание платы, объем 
финансового обеспечения выполнения задания, рассчитанный на основе 
нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от 
платной деятельности исходя из объема услуги (работы), за оказание 
(выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и размера платы (цены, 
тарифа), установленного в муниципальном задании, органом, осуществляющим



функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных 
учреждений, с учетом положений, установленных федеральными законами.

41. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете на указанные цели.

Финансовое обеспечение выполнения задания бюджетным или 
автономным учреждением осуществляется путем предоставления субсидии.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания казенным 
учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы 
этого учреждения.

42. Сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, порядок возврата субсидии в объеме, 
который соответствует показателям муниципального задания, которые не были 
достигнуты, устанавливаются в Положении о порядке предоставления 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям Большереченского 
муниципального района Омской области на финансовое обеспечение 
выполнения ими муниципального задания, утверждаемого нормативным 
правовым актом Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области.

43. Бюджетные и автономные учреждения, казенные учреждения 
представляют соответственно органам, осуществляющим функции и 
полномочия учредителей в отношении бюджетных или автономных 
учреждений, главным распорядителям средств бюджета, в ведении которых 
находятся казенные учреждения, отчет о выполнении задания, 
предусмотренный приложением N 3 к настоящему Положению, в соответствии 
с требованиями, установленными в муниципальном задании.

Указанный отчет представляется в сроки, установленные заданием, но не 
позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся казенные 
учреждения, предусмотрено представление отчета о выполнении
муниципального задания в части, касающейся показателей объема оказания 
услуг (выполнения работ), на иную дату (ежемесячно, ежеквартально), 
показатели отчета формируются на отчетную дату нарастающим итогом с 
начала года. При этом орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений, и главный 
распорядитель средств бюджета, в ведении которого находятся казенные 
учреждения, вправе установить плановые показатели достижения результатов 
на установленную им отчетную дату в процентах от годового объема оказания 
услуг (выполнения работ) или в натуральных показателях как для задания в 
целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного процесса их 
оказания (выполнения).



44. Контроль за выполнением муниципального задания бюджетными и 
автономными учреждениями, казенными учреждениями осуществляют 
соответственно органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в 
отношении бюджетных или автономных учреждений, и главные распорядители 
средств бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения.

Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции 
и полномочия учредителей, и главными распорядителями средств бюджета, в 
ведении которых находятся казенные учреждения, за выполнением 
муниципального задания устанавливаются указанными органами.



Приложение N 1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг(выполнение работ)в отношении 
учреждений Болынереченского муниципального 
района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

(наименование органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя, 
главного распорядителя средств 
бюджета,муниципального учреждения)

(должность) (подпись) (расшифровка 
подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N <1>

на 20__год и на плановый период 20__ и 20

Наименование 
муниципального 
учреждения (обособленного 
подразделения)

Вид деятельности 
муниципального 
учреждения (обособленного 
подразделения)

годов



(указываются виды 
деятельности 

муниципального 
учреждения, по 

которым ему 
утверждается 

муниципальное задание)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <3> 

Раздел____

1. Наименование Код по
муниципальной общероссийскому
услуги базовому перечню

или федеральному 
перечню

2. Категории
потребителей ---------------------------------------------
муниципальной
услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>



Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризуют 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги <7>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

наимен 
ование 
показат 
еля <5>

наименов
ание

показател
я <5>

единица измерения 20__год
(очередно

й
финансовы 

й год)

20__год
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в
абсолютн

ых
величина

X

наименова 
ние <5>

код по 
ОКЕИ

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уник
альн
ый

номе
Р

реест
рово

й
запис
и <5>

Показатель, 
характеризующи й 

содержание 
муниципальной услуги

<5>

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги <5>

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, 
тариф) <8>

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей

объема
муниципаль

ТТ/'ЛТДГ Х 7 Л П Д Г Г Т 1  
l lVy iTJL  J V / J 1 J 1 J T 1

<7>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

найме
новани

е
показа
теля
<5>

единица
измерения

20__год
(очеред

ной
финансо 
вый год)

20__год
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20__год
(2-й год 

плановог 
о

периода)

20__
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20__год
(1-й год 
планово 

го
периода

)

20__
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в
проце
нтах

в
абсо
лют
ных
вел
ичи
нах

найме
новани
е <5>

код по 
ОКЕИ

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

вид принявший
орган

дата номер наименование

1 2 о
J 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой 
информации

Частота обновления 
информации

1 2 3

Часть II. Сведения о выполняемых работах <3> 

Раздел_____



1. Наименование работы Код по федеральному перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1.
1 1 Л Т У О ОА 1\Л\ОЭ
атели,
харак
териз
ующи

Показатель,
v o n n ТЛТП Л»ЛТТОX ГТ/ЛТТТТ1Т1
/ v u . p a . r v  1 r w r u , r i п

содержание работы

Показатель,
V О  V\ О T/*nnAV\Tir»4 тт
/V  u p  a  IV I  \ ^ р А 1 2 >  J L\J

щий условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя 
работы

качества Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <7>

е
качест найме найме найме найме найме наименов единица измерения 20__год 20__год 20__год в в

во новани новани новани новани новани ание (очереди (1-й год (2-й год процентах абсолютны
работ е е е е е показате наименова код по ой планового плановог X

ы показа показа показа показа показа ля <5> ние <5> ОКЕИ <6> финансов периода) 0 величинах
<4>У теля теля теля теля теля ый год) периода)
никал <5> <5> <5> <5> <5>
ьный
номер
реестр
овой
запис
и <5>



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уника 
льный 
номер 
реестр 
овой 
запис 
и <5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер 
платы (цена,

<8>
тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей 

объема 
работы <7>

найме
новани

найме
новани

найме
новани

найме
новани

найме
новани

найме
новани

единица
измерения

опис
ание
работ

ы

20__
год

(очере
дной

финан
совый
год)

20_
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

20__
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

20_
год

(очер
едной
фина
нсов
ый

год)

20_
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

20__
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

в
проц

в
абсолю

е
показа
теля
<5>

е
показа
теля
<5>

е
показа
теля
<5>

е
показа
теля
<5>

е
показа
теля
<5>

е
показа
теля
<5>

найме
новани
е <5>

код по 
ОКЕИ

<6>

ента
X

тных
величи

нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



ГОгм



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 
ее установления <7>

Нормативный правовой акт

вид принявший
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании <9>

1. Основания (условия и порядок)для досрочного прекращения выполнения муниципального
задания _______________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)
муниципального задания______________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма
контроля

Периодичность Органы исполнительной власти (муниципальные органы), 
осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания_______
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального 
задания__________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального
задания_________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <10>

<1> Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".
<2> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального 

задания.
<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание 

муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 
оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой



из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг 

(работ), установленными в общероссийском базовом перечне, а при их отсутствии или в 
дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ), 
установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств 
бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, и единицы их измерения.

<5> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями.
<6> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом 

перечне (при наличии).
<7> Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные 

показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 
устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является 
работа в целом, показатель не указывается.

<8> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на 
платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 
муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх 
установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) 

отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в 
пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных 
учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся 
казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 
отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 
выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые 
(возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего 
муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому 
(возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального 
задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или 
ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей 
устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового 
объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как 
для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом 
неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного 
года).



Приложение N2
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг(выполнение работ)в отношении 
учреждений Большереченского муниципального 
района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

(наименование муниципального учреждения)

должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

" " 20 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЕМА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), СОДЕРЖАЩИХСЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ N <1> 
на 20__год и на плановый период 20__и 20__ годов

Номер
муниципального 
задания <2>

Наименование
муниципального
учреждения

Форма по ОКУД

Дата начала 
действия

Дата окончания 
действия <3>

Код по сводному 
реестру

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <4> 

Раздел______

1. Наименование Код по общероссийскому
муниципальной базовому перечню



услуги

2. Категории 
потребителей 
муниципальной 
услуги

3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги <5>



Наименов
ание

обособлен
ного

подраздел
ения

Уникальн 
ый номер 
реестров 
ой записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема 
муниципальной 

услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые
(возможные

)
отклонения

от
установленн

ых
показателей 

объема 
муниципаль 
ной услуги

найме
нован

ие
показа
теля

единица
измерения

20_
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20__
год (1- 
й год 

планов 
ого

период
а)

20_
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

20__
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20__
ГП7Т (  1 -—  ^  v *

й ГОД

планов
ого

период
а)

20

го
д

(2-
й

го
д
пл
ан
ов
ог
о
пе
ри
од
а)

в
П П А П Р

нтах

в
абсо
лют
ных
вел
ичи
нахнайм

енова
ние

код
по

ОКЕ
Инайме

новани
е

показа
теля

найме
новани

е
показа
теля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимено
вание

показате
ля

наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



04гм



Часть II. Сведения о выполняемых работах <4> 

Раздел______

Код по 
федеральном 

у перечню

2. Категории 
потребителей работы

1.
Наименование
работы

3. Показатели, характеризующие объем работы <5>



Наимен
ование

обособл
енного
подразд
еления

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующи й 

содержание работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы

Показатель объема 
работы

Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

найме 
но ван 

ие
показа
теля

единица
измерения

20__
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20__
год

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

20__
год

(2-й год 
планов 

ого
период

а)

20_
год 

(очер 
едной 
фина 
нсовы 
й год)

20__
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

20__
год
(2-й
год

планов
ого

перио
да)

в
процент

ах

в
абсол

ютных
велич
инах

найм
енова
ние

код по 
ОКЕИ

найме
новани

е
показа
теля

найм
енова
ние

показ
ателя

найм
енова
ние

показ
ателя

найме
новани

е
показа
теля

найме
новани

е
показа
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



<1> Номер распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), 
содержащихся в муниципальном задании, присвоенный в системе "Электронный бюджет".

<2> Номер муниципального задания, присвоенный в системе "Электронный бюджет".
<3> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения распределения 

показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, 
утвержденного обособленному подразделению.

<4> Формируется при установлении распределения показателей объема 
муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, и содержит 
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) 
обособленным подразделением раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с 
указанием порядкового номера раздела.

<5> Заполняется в соответствии с муниципальным заданием.



Приложение N3 
к Положению о формировании 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг(выполнение работ)в 
отношении учреждений Большереченского 
муниципального района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального 
задания

Наименование
муниципального
учреждения
(обособленного
подразделения)

Вид деятельности
муниципального
учреждения
(обособленного
подразделения)

Периодичность

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ N 

на 20__год и на плановый период 20__и 20__ годов

Форма по 
ОКУД

Дата

Код по 
сводному 

реестру

на 20 г. <2>

(указываются виды деятельности 
муниципального учреждения, по 

которым ему утверждено 
муниципальное задание)

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Коды

0506501

(указывается в соответствии с 
периодичностью представления отчета о 
выполнении муниципального задания, 

установленной в муниципальном 
задании)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <3>



Раздел

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню

2. Категории 
потребителей 
муниципальной 
услуги

1. Наименование
муниципальной
услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) 
качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество 
муниципальной услуги



Уника
льный
номер
реестр
овой

записи
<4>

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципальн 
ой услуги

Показатель качества государственной услуги

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

единица
измерения

значение допус
тимое
(возм
ожно

е)
откло
нение
<7>

отклон
ение,
превы
шающ

ее
допуст
имое

(возмо
жное)

отклон
ение
<8>

причи
на

откло
нениянайм

енов
ание
<4>

код
по

ОКЕ
И

<4>

утверж 
дено в 
муниц 
ипальн 

ом
задани 

и на 
год
<4>

утвержде 
но в

муницип
альном
задании

на
отчетную 
дату <5>

испол
нено
на

отчет
ную
дату
<6>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем 
государственной услуги

Уника Показатель, Показатель, Показатель объема государственной услуги Разме
льный характеризующий характеризую Р
номер содержание щий условия найм единица значение допу откло прич платы
реестр муниципальной (формы) енов измерения стим нение, ина (цена,
овой услуги оказания ание ое превы откло тариф

записи муниципалы! пока найм код утве утверж испо (воз шающ нени )
<4> ой услуги зател енов по ржде дено в лнен мож ее я



найм
енов
ание
пока
затея

я
<4>

найм
енов
ание
пока
затея

я
<4>

найм
енов
ание
пока
затея

я
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

я
<4>

ание
<4>

ОКЕ
И

<4>

но в 
госу 
даре 
твен 
ном 
зада
НИИ

на
год
<4>

го су дар 
ственно 

м
задании

на
отчетну 
ю дату

<5>

о на 
отче 
тну 
ю

дату
<6>

ное)
откл
онен

ие
<7>

допус
тимое
(возм
ожное

)
откло
нение
<8>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Часть II. Сведения о выполняемых работах <3>

Раздел______

1. Наименование работы Код по перечню

2. Категории потребителей работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) 
качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество 
работы



Уника
льный
номер
реестр
овой

записи
<4>

Показатель,
характеризующий

содержание
работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы

Показатель качества работы

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

единица
измерения

значение допу
стам

ое
(воз
мож
ное)
откл
онен

ие
<7>

откло
нение,
превы
шающ

ее
допус
тимое
(возм
ожное

)
откло
нение
<8>

прич
ина
откл
онен

ИЯ

найм
енов
ание
<4>

код
по

ОКЕ
И

<4>

утве
ржде
но в
госу
даре
твен
ном
зада
НИИ

на
год
<4>

утверж 
дено в 

государ 
ственно 

м
задании

на
отчетну 
ю дату

<5>

испо 
лнен 
о на 
отче 
тну 
ю

дату
<6>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем 
работы

Уника Показатель, Показатель, Показатель объема работы Разм
льный характеризующий характеризую ер
номер содержание щий условия найм единица значение допус откло прич плат
реестр работы (формы) енов измерения тимое нение, ина ы
овой выполнения ание (возм превы откл (цена



записи
<4>

работы пока
зател

я
<4>

ожное
)

откло
нение
<7>

шающ
ее

допус
тимое
(возм
ожное

)
откло
нение
<8>

онен
ИЯ тари

Ф)найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найм
енов
ание
пока
зател

я
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

найме
нован

ие
показ
ателя
<4>

найм
енов
ание
<4>

код
по

ОКЕ
И

<4>

утверж 
депо в 

государ 
ственно 

м
задании 
на год
<4>

утвержде 
но в

государст
венном
задании

на
отчетную 
дату <5>

испол
нено

на
отчет
ную
дату
<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Руководитель
(уполномоченное лицо)__________________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

<1> Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет.
<2> Указывается дата, на которую составляется отчет.
<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание 

муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 
оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой 
из муниципальной услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

<4> Формируется в соответствии с муниципальной заданием.
<5> Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении 
муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения 
муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания 
муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового 
объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов 
выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом 
неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного 
года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального 
задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с 
муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных 
услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

<6> В предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества 
муниципальной услуги (работы), запланированные к исполнению по завершении текущего 
финансового года.

<7> Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества 
муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10), на 
установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от 
установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах 
которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах), при установлении 
допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 
муниципальной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с 
муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, 
установленных в муниципальной задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 
единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если 
единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 части 
II настоящего отчета не рассчитываются.

<8> Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 
10, 12 и 13.


